Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля  2022 г.
№ 123
Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023г.г.
Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», согласно приказа Министерства энергетики Российской Федерации об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду № 103 от 12 марта 2013 г., ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022 – 2023 годов (Приложение № 1).
2. Создать рабочую группу при главе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» по подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы к отопительному периоду 2022-2023 годов (Приложение №2)

2.1. Рабочей группе (Никитенко Е.В.) еженедельно, каждый вторник в 14-00 часов, на техническом совещании, подводить итоги хода подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы к работе в зимних условиях 2022-2023 годов
3. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов (Приложение № 3).
4. Утвердить план график проверки готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих организаций к эксплуатации в зимний период 2022-2023 годов (Приложение № 4).

5. Утвердить план график сдачи жилых домов Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» жилищно-эксплуатационными организациями по паспортам готовности к эксплуатации в зимний период 2022-2023 годов (Приложение № 5).
6. Консультанту по кадрам и социальным вопросам Ковнацкой М.И. опубликовать настоящее постановление в газете «Бирюсинский Вестник» и разместить на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение»
А.В. Ковпинец

Приложение № 1

к постановлению администрации
Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
от «25»  апреля 2022 г. № 123
Программа проведения готовности к отопительному периоду
1.1.
Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения.

1.2.
Проверка проводится на предмет соблюдения требований по готовности, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103 (далее - правила).

1.3.
Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.

1.4.
Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 1 июня по 15 сентября, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 1 сентября по 30 октября.

1.5.
Проверке готовности к отопительному периоду подлежат расположенные на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» объекты системы теплоснабжения города, теплоснабжающие организации, а также потребители тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», в том числе лица, осуществляющие в соответствии с жилищным законодательством управление многоквартирными домами и приобретающие тепловую энергию (мощность) и (или) теплоноситель для оказания коммунальных услуг в части отопления и горячего водоснабжения (далее - потребители тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения).

1.6.
Проверка готовности к отопительному периоду объектов системы теплоснабжения Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», теплоснабжающих и теплосетевых организаций города и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения, подлежащих проверке в соответствии с п. 1.5 настоящей программы, осуществляется комиссиями по проведению проверки готовности к отопительному периоду. Состав комиссий определен в Приложении № 2 к постановлению администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О программе проведения проверки готовности к отопительному периоду».

1.7. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения, в соответствии с правилами, а также проверяются документы, подтверждающие их готовность к отопительному периоду.

1.9. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
от «25»  апреля 2022 г. № 123
Состав рабочей группы по подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы к отопительному периоду 2022-2023 годов
Начальник рабочей группы:

Никитенко Е.В. – заместитель главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
Члены рабочей группы:

Криволуцкая Е.А. - начальник отдела по вопросам ЖКХ и градостроительству администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;

Горемыкина М.В. - консультант по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и благоустройству администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;

Константинов А.М. – директор ООО «ТрансТехРесурс»;

Доля Е.М. – директор управляющей компании ООО «Дарина»;

Ильина Н.И. – директор управляющей компании ИП Ильина Н.И.
Приложение № 3
к постановлению администрации
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
от «25»  апреля 2022 г. № 123
Состав комиссии по проведению проверки готовности

 объектов жилищно-коммунальной сферы
 к отопительному периоду 2022-2023 годов
Председатель комиссии:

Никитенко Е.В. – заместитель главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

Члены комиссии:
Криволуцкая Е.А. - начальник отдела по вопросам ЖКХ и градостроительству администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;

Горемыкина М.В. - консультант по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и благоустройству администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»;

Константинов А.М. – директор ООО «ТрансТехРесурс»;

Доля Е.М. – директор управляющей компании ООО «Дарина»;

Ильина Н.И. – директор управляющей компании ИП Ильина Н.И.;
Заломаев С.М. - начальник цеха по обслуживанию инженерных сетей ООО «Тепловодоканал».
	Приложение № 4
к постановлению администрации
Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
от «25»  апреля 2022 г. № 123

	ПЛАН-ГРАФИК
проверки готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих организаций
к эксплуатации в зимний период 2022-2023 г.г.

	№ п\п
	Наименование теплоснабжающей организации
	План проверки

	начало
	окончание

	1
	ООО «ТрансТехРесурс»
	09.09.2022 г.
	14.09.2022г.

	Приложение № 5
к постановлению администрации
Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
от «25 » апреля 2022 г. № 123

	ПЛАН-ГРАФИК

	проверки готовности многоквартирных жилых домов Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» к эксплуатации в зимний период 2022-2023годов.

	№ п\п

	Наименование жилищно-эксплуатационной организации
	Всего кол-во обслуживаемых жилых домов, поадресный перечень(ед.)
	04.08.2022 г.
	11.08.2022 г.
	18.08.2022 г.
	25.08.2022 г.
	01.09.2022 г.
	08.09.2022 г
	Готовность МКД на 15.09.2022 г. (ед./%)

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	ООО "Дарина"
	Всего 36 домов

	1

	Советская, 2
	Х

	2

	Советская, 3
	Х

	3

	Советская, 4
	Х

	4

	Советская, 6
	Х

	5

	Советская, 7
	Х

	6

	Советская, 11
	Х

	7

	Советская, 14
	Х

	8

	Советская, 15
	Х

	9

	Советская, 16
	Х

	10

	Советская, 17
	Х

	11

	Советская, 19
	Х

	12

	Советская, 20
	Х

	13

	Советская, 21
	Х

	14

	Советская, 28

	Х

	15

	Советская, 29

	Х

	16

	Советская, 38

	Х

	17

	Советская, 39А

	Х

	18

	Советская, 45

	Х

	19

	Советская, 47

	Х

	20

	Советская, 49

	Х

	21

	Первомайская, 18А

	Х

	22

	Первомайская, 7

	Х

	23

	Октябрьская, 6

	Х

	24

	мкр. Новый, 2

	Х

	25

	мкр. Новый, 3

	Х

	26

	мкр. Новый, 4

	Х

	27

	мкр. Новый, 5

	Х

	28

	мкр. Новый, 6

	Х

	29

	мкр. Новый, 7

	Х

	30

	Жилгородок, 19

	Х

	31

	Школьная, 2

	Х

	32

	Горького, 6

	Х

	33

	Крупской, 47

	Х

	34

	Крупской, 49

	Х

	35

	Зои Космодемьянской, 1

	Х

	36

	Зои Космодемьянской, 3

	Х

	ИП Ильина Н.И.
	Всего 41 дом

	1

	Дружбы, 3

	Х

	2

	Дружбы, 4

	Х

	3

	Дружбы, 5

	Х

	4

	Дружбы, 7

	Х

	5

	Дружбы, 9

	Х

	6

	Дружбы, 11

	Х

	7

	Школьная, 1

	Х

	8

	Школьная, 6

	Х

	9

	Октябрьская, 8

	Х

	10

	Горького, 3

	Х

	11

	Пушкина, 34

	Х

	12

	Горького, 11

	Х

	13

	Горького, 13

	Х

	14

	Горького, 15

	Х

	15

	Горького, 17

	Х

	16

	Октябрьская, 21

	Х

	17

	Октябрьская, 25

	Х

	18

	Первомайская, 8

	Х

	19

	Школьная, 3

	Х

	20

	Школьная, 4

	Х

	21

	Жилгородок, 14

	Х

	22

	Жилгородок, 15

	Х

	23

	Жилгородок, 17

	Х

	24

	Жилгородок, 18

	Х

	25

	Жилгородок, 20

	Х

	26

	Жилгородок, 21

	Х

	27

	Заводская, 30

	Х

	28

	Нагорная, 7

	Х

	29

	Советская, 8
	Х

	30

	Советская, 9
	Х

	31

	Советская, 10
	Х

	32

	Советская, 12
	Х

	33

	Советская, 13
	Х

	34

	Советская, 18
	Х

	35

	Советская, 37А
	Х

	36

	Строительная,24

	Х

	37

	Строительная,25

	Х

	38

	Пионерская, 3

	Х

	39

	Транспортная, 3

	Х

	40

	Пер. Горького, 1

	Х

	41

	Пер. Горького, 4

	Х

	Непосредственное управление МКД Собственниками жилых помещений
	Всего 3 дома

	1

	Горького, 8

	Х

	2

	Горького, 10

	Х

	3

	Парижской Коммуны, 6

	Х

	Итого:
	80 домов

Заместитель главы администрации

Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
Е.В. Никитенко